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af Udvalgets Medlemmer, som ikke ganske 
kan billige den Maade, hvorpaa Finants- 
ministeren har bortfolpagtet dette Fiskeri 
Der har været afholdt en Auktion, men 
de Bud, der indkom ved denne, ere ikke 
blevne antagne af Finantsministerem hvorimod 
han efter Auktionens har bortforpagtetFiskeriet 
paa 5 Aar imod en noget større Afgift end 
den, der blev budt paa «2luktionen. Udvalgets 
Flertal mener, at den høitærede Finantsmini- 
stor her i det Hele er gaaet frem paa en for- 
svarlig Maade og har varetaget saavel Stats- 
kassens Interesse som ogsaa de almindelige 
nationale Interesser, der maatte nceres med 
Hensyn til dette Fiskeri, idet det vistnok ikke 
kunde anses for gavnlig, om det var kommet 
i Fremmedes Hænder. Udvalgets Mindretal 
mener derimod, at der burde have været af- 
holdt en ny Auktion, da der muligen derved 
kunde være indkommet Mere, og det mener 
fremdeles, at, selv om det havde været en Ud- 
lænding, der havde gjort det høieste Tilbud, 
vilde man dog xnuligen kunne have overladt 
Fiske-riet til ham under saadanne indskrænkende 
Bestemmelser som dem, der findes i den nu 
afsluttede Kontrakt. Denne har Udvalget an- 
set for saa betydningsfuld, at det har aftrykt 
den i dens Helhed i Betænkningen, hvorefter 
altsaa ethvert Medlem for sig vil være i 
Stand til at danne sig en selvstændig Mening 
om Sagen, men nogen -særlig Jndstillittg der- 
om . er der ikke gjort. 홢홢홢 Med Hensyn til 
Kontrolen med Ostersfiskeriet finder Udvalget 
det meget rigtigt, at den fra Finantsministe- 
rens Side er, sat i Forbindelse med den alle- 
rede tilstedeværende Kontrol ved Fiskeriet i 
Almindelighed paa Limfjorden Det .er ikke 
nogen ganske ubetydelig Strækning paa Lim- 
fjorden, som indtages af Ostersbankerne om- 
kriitg Piorsø» og det er derfor en ikke ganske 
ubetydelig Udvidelse as Kontrolorforretningerna 
som derved fremkommer. J  Finantsloven er 
der i den Anledning foreslaaet bevilget 1,400 
sid, ikke alene som Honorar til Kontrolorenp 
tnen ogsaa som cBetaling for,Aesistance, som 
Reisepengq Diaeter osv., men skjøndt denne 
Sum» ikke i og for sig kan anses for overor- 
dentlig høi, mener dog Udvalgets Flertal, at, 
den Uden Betænkelighed kan nedseettes med 

k400 Nd. Et Mindretal foreslaar den nedsat 
med 1,000 sid» hvad jeg dog mener er at 
gaa  videre, end man bør, hvis man virkelig 
ønsker at tilveiebringe en sikker og paalidelig 
Kontrol Jeg finder endelig Anledning ti l  
at bemærke, at det ikke kan anses for fuld- 
kommen heldigt, at Kontrolen med Osterssiskm 
riet ? ligger under Finantsministeriey medens 
den øvrige Kontrol paa Limfjorden ligger un- 
der Jndenrigsministeriey og ., jeg skal derfor 
henstille til den høitærede Finantsrninistey om 
Sagen ikke kunde arrangeres paa den Maade, 
at Konttoloren og, den hele, Kontrol kom til 
at sortere under samme Ministerium, hvilket 
vistnok maatte anses for at være heldigt. Jeg 
finder mig ikke foranlediget til at gjøre flere 
Bemærkninger ved s 2, men skal kun henvise 
til Ændringsforslagene under Nr. l og 2, 홢- 
Ved § 4 har Udvalget ikke fundet Anledning 
til at gjøre Bemærkninger. 홢- Ved § 5 har 
et Mindretal i Udvalget foreslaaet, at de Po- 
ster, der omhandle Jndforselstolden og Afgiften 
af Brændevinsbrænding, hver for sig skulde 
skilles ad i 2 Poster, saaledes at den almin- 
delige Jndforfelstold kom til at staa for sig 
og den Jndførselstold, som betales i Henhold 
til Loven af 5te Augnst 1864 ligeledes skulde 
stilles for sig, hvorhosden samme Adskillelse 
skulde finde Sted med Hensyn til Brændevins- 
brændi,ngsafgiften. - Dette er kun et Posterings- 
spørgsma3cll, der i og for sig ikke har nogen stor« 
Betydning, men Flertallet har ikke troet, at 
der var Anledning til at adskille Posterne paa 
denne Maade. Det haaber og venter, at 
Forholdene ved de Rigsdagen nu forelagte Lov- 
forslag om Told og om Brændevinsbrændings- 
afgift ville blive ordnede saaledes, at  disse Poster 
blive slaaede sammen, og da de altid tidligere, 
have staaet sammen paa Finantslovem vil der 
ikke, saa at sige, i den, sidste Time, været 
Grund til at adskille dem, men Udvalget 
lægger dog ikke nogen synderlig Bcegt»derpaa. 
홢  Det ærede Medlem for Aarhus Amts·1ste 
Valgkreds (Wi"nther) har til denne Post stillet 
et Ændringsforslag, som gaar ud paa, at de 
Toldafgiften der betales i Henhold til Lov af 
5te August 1869  skulle bortfalde, hvorved vi 
vilde» komme til en Piindreindteegt i Stats- 
kassen for næste Finantsaar af«880,000 Vid. 


